
 
 

info@podb.cz • www.podb.cz • facebook.com/podb 

 
Vážený pan 

         Mgr. et Mgr. Adam Vojtěch 

         ministr zdravotnictví 

Ministerstvo zdravotnictví ČR 

         Palackého náměstí 375/4 

         Praha 2 

128 01 

 

 

 

Vážený pane ministře Vojtěchu, 

od pondělí 27. 4. 2020, se znovu otevřelo velké množství kamenných prodejen. Jsou mezi nimi také 
prodejny oděvů, které však naráží na zásadní problém. Dle nařízení Ministerstva zdravotnictví si 
zákazníci nemohou zboží vyzkoušet v prodejně, což je naprosto klíčový úkon při nákupu jakéhokoliv 
oděvu. 

Toto opatření zásadně sníží návštěvnost obchodů s oděvy. Konkrétní data samozřejmě k čerstvosti 
opatření ještě nemáme, už teď se nám však mnoho podnikatelů ozývá a upozorňuje na tento problém. 
Sami podnikatelé chápou nutnost zamezení šíření nákazy koronaviru a mnoho z nich se na to patřičně 
připravilo. Jsou schopni zajistit dezinfikaci kabinek po jejich použití. Následnou dezinfekci 
vyzkoušeného oblečení jsou připraveni zajišťovat pomocí horké páry. 

Žádáme Vás tedy o schválení jednoho z následujících opatření. 

1. Vytvořte výjimku ze zákazu zkoušení oděvů pro provozovny, které budou po použití 
zákazníky dezinfikovat kabinky a vyzkoušené oděvy. 

2. Místo polovičatého řešení, jako je možnost otevřít obchody v tomto speciálním režimu, 
je raději nechte uzavřené, ale proplaťte podnikatelům ztráty a náklady. 

  

Za Podnikatelské odbory 

Radomil Bábek, předseda výboru 

 

 

Kontakt: 

Ing. Vanda Böhmová 

tajemnice Podnikatelských odborů 

Mobil:  +420 604 750 443 

E-mail: vanda.bohmova@podb.cz 

 


